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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 dhe Li gjit
9228 date 29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te kosiliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne LEK

Perjudha kontabel e Pasqyrave Financiare: Nga 01.01.2017
Deri  31.12.2017




TOMI JORGJI

Pasqyra Financiare te Vitit

2017

Nr

AKTIVET

Shenimel

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

15,290,221

0

1. - Aktivet monetare

1,887,926

> Banka

24,824

> Arka

1,863,102

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

4,055,439

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

3.796,113

> Debitore , Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

259,326

>
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari

9,346,856

> Lendet e para

> |Inventar | imet

v

Prodhimi ne proces

Produkte te gateshme

=
> Mallra per rrishitje
>

9,346,856

Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> makineri e paisje

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

S - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

15,290,221




TOMI JORGJI

Pasqyra Financiare te Vitit

2017

Nr

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

Derivatet

8,468,506

0

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

0

0

> Huamarjet afatgjata

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

8,468,506

> Te pagushme ndaj furnitoreve

7,677,574

> Te pagushme ndaj punonjesve

112,776

> Detyrime per Sigurimet shogerore

13,872

> Detyrime Tatimore per TAP - in

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

662,784

> Detyrime tatimore per T V SH

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

1,500

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALII PASIVEVE (1 + 11)

8,468,506

KAPITALI

6,821,715

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

4 - Primi | Aksionit

S - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

6,821,715

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + 1il)

15,290,221
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TOMI JORGJI
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 17,094,429
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara -11,936,530
5|Kostot e punes -278,142 0
Pagat e personelit -187,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -91,142
6|Amortizimet e cvleresimet
7 |Shpenzime te tjera -303,832
8|TOTALI | SHPENZIMEVE -12,518,504 0
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 4,575,925 0
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11)Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare -13,518 0
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -13,518
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (gjobe)
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -13,518 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 4,562,407 0
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 228,120
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 4,334,287 0

17|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

e




TOMI JORGJI
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime1 Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 7,596,992
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara -4 504,787
5|Kostot e punes -105,489 0
Pagat e personelit -72,000
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -33,489
6|Amortizimet e cvleresimet
7 |Shpenzime te tjera -49,540
8| TOTALI | SHPENZIMEVE -4,659,816 0
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,937,176 0
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare -10,584 0
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -9.418
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (gjobe) -1,166
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -10,584 0
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 2,926,592 0
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 439,164
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 2,487,428 0
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

=t




TOMI JORGJI

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2017

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raporiuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet

25,833,591

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

-23,140,187

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

-15,718

tatim fitimi | paguar, TVSH, TAP, taksat, sig mjeti.

-789,761

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

1,887,925

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (ortket)

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

0

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

1,887,925

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

0

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,887,925
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INVENTARI | MUETEVE TE TRANSPORTIT 2017

nr

lloji | automjetit kapaciteti |vlera
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TOMI JORGUJ!

L737110028
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

i . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/16 Shtesa Pakesime 3112117
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisie 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 4] 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2017

oy . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{,01 IJ1 2 Shtesa Pakesime 31!”2},!] -
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisie, vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

v ! Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/15 Shtesa Pakesime 31{,12’,!]7
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje, vegla 0
4 |Mjete transporti 0
S5  |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 31,649,782

Agiminiegeten
s TERIALE NDERT
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“TOMI JORGJI” KORCE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2017
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “TOMI JORGJI” u themelua ne vitin 2017 me status Person Fizik me objekt
veprimtarie “Tregeti vegla pune”™

Shogeria operon ne rrethin ¢ Korces.

“TOMI JORGII" ka zhvilluar aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes ushtrimore
2017. Eshte rregjistruar prane organeve tatimore duke u pajisur me NIPT 1737110028

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Nepermjet arkes dhe kryesisht bankes jane kryer te gjitha veprimet perkatese te
likujdimit te vlerave monetare. Diferenca e likujditeteve per vleren 1.887.925 lek ¢

pasqyruar ne pasqyren ¢ fluksit monetar bashkengjitur bilancit perputhet me pasqyrimin
¢ tyre ne aktiv te bilancit.

Gjendja e likujditeteve me 31.
el

1.12
Gjendja e likujditeteve me 31.12

2017 0 lek
2017 1887925 lek

Ekstratet e Bankave ne daten 31.12.2017 perpudhen me gjendjen e vendosur ne bilanc
dhe jane:

BKT 14921.87 lek
BKT EURO 9902.57 lek
Gjendja ¢ arkes 1863102 lek

AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA

Ne llogarite e ketyre aktiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit prej 4055439

~ Llogaria klienta 3796113 lek
~ TVSH 259326 lek
INVENTARI

Ne llogarine inventari gjendja e fundvitit eshte ~ 9346856lek

TOMI JORGJ
MATERIAIF Rpfs

|
i l'l




PASIVI
HUATE DHE PARAPAGIME

Per vitin ushtrimor 2017 detyrimet ne total jane ne vleren 8468506 lek ge ne menyre
analitike jane si me poshte:

» te pagueshme ndaj furnitoreve 7677574 lek
» te pagueshme ndaj punonjesve 112776 lek
» detyrime per sigurimet shogerore 13872 lek
» detyrime per tatim fitimi I thjeshtuar 223620 lek
» tatim fitimi 439164 lek
» detyrime tatim ne burim 1500 lek
>
KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te shogerise ne perfundim te periudhes eshte ne vleren
6821715 lek:

» Fitim I tatimit te thjeshtuar 4334287 lek
» Fitimi I neto 2487428 lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin 2017 jane realizuar shpenzime ne masen 17202422 lek te cilat jane te ndara

12.532.022 me tatim fitimi te thjeshtuar 5%.
4.670.400 me tatim fitimi 15%

MBI TE ARDHURAT

Te ardhurat e shogerise perfagesohen nga shifra e afarizmit dhe gjate ketij viti shitjet
jane 24691421 lek, nga te cilat:

» Te ardhura nga shitja e mallrave me tatim te thjeshtuar 17094429 lek
» Te ardhura nga shitja e produkteve 7596992 lek

SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIREKTE

Duke analizuar pjesen e shpenzimeve te cilat jane pasqyruar ne pasqyren me poshte jane
shpenzime te njohura sipas percaktimit te ligjit dhe struktura e shpenzimeve paragitet si
me poshte:

1. materiale te konsumuara 16.441.317 lek
2. kosto e punes 383631 lek

MATE

SN

|




a. paga 259000 lek

b. sig shoq 124631 lek
3. tetjera 5047874 lek

a. gera 110000 lek
b. shpenz postare, telekom 21706 lek
c. mirmbajtej dhe riparime 20493 lek
d. transport per blerje 19500 lek
e. taksa vendore 42700 lek
f. tatime te tjera 146191 lek

4. te ardhura dhe shpenzime nga interesat
a. komisione bankare 15718 lek

n

gjoba 1166 lek

Vleresimi I shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin sipas natyres.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (metoda direkte)

Kjo pasqyre eshte ndertuar nga ana jone ne perputhje me standartet kombetare te
kontabilitetit bazuar ne levizjet ¢ mjeteve monetare te shogerise sipas kerkesave qe ka
vete pasqyra dhe ne perfundim rezulton:

Ritje/Renja neto e mjeteve monetare 1887926 lek
Mjete monetare ne fillim te periudhes 0lek
Mjete monetare ne fund te periudhes 1887926 lek

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve
monetare te vendosura ne aktiv te bilancit.

SHENIMI 1 ne kete ze jane future parate e arketuara nga klienti 25833591 lek

SHENIMI 2 parate e paguara ndaj punonjesve dhe furnitoreve ne vleren 23140187 lek
perbehen nga:

» Furnitore 23022971 lek
» Paga 117216 lek

SHENIMI 3 interes I paguar 15718 lek

4
;




SHENIMI 4 tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit 789759 si me poshte:

» Tatim fitimi 4500 lek
» Sigurime shogerore 139767 lek
» TVSH 347209 lek
» Gjoba 1166 lek
» Mirembajtje riparime 126 lek
» Qera 108500 lek
» Taksa vendore 42300 lek
» Takes doganore 146191 lek

PASQYRA E DETYRIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave. Ne fund te periudhes paragitet me nje vlere te barabarte
me 6821715 lek si ne pasqyrat e ndryshimit te kapitaleve, po ashtu dhe ne postin e
kapitaleve ne pasiv te bilancit te 2017.

Fitimi netto I periudhes kontabel 6821715 Ortaku I shogerise Tomi Jorgji ka miratuar
pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2017 se bashku me keto shpjegime dhe ka
dhene te drejten e publikimit te tyre.

ADMINISTRATOR (OQERI
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1. Pasgyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date
14.04.2008 " Per Tregetaret e Shoqerite tregetare " si dhe te ligjit 9228
date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e pasqyrat Financiare"

KONTABL I MIRATUAR: ADMINISTRATORI:

TOMI 0 dORGJI

H{TERIALE NDERTINI
VEGLA PUNE )

AKSES
1
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3
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KONTRATE HUAPERDORJE PASURI E PALUAJTSHME

Sot ne daten 11/01/2017 palet Evelina Jorgji ng.cilésing e Huadhenesit dhe Tomi Jorgji ne
cilesine e I—Iuameresu lidhet lgo kontrate huaperdorje.

Huadhenesn

Evelina Thqma Jorgji e datelindjes 27.09.1955 madhor e afte per te kryer veprime juridike
Huamarem | : . ; i . _ .

' | Tomi Anesti Jorgji I datelmdjes madhore I afte per te kryer veprlme Jurldﬂ\e

. Baza Ligjore: Neni 901e vgues_den tel; neni 912 Kod Civil

Neni 1

Objekti i Kontrates

Dhenie ne perdorim nga huadhenesi Evelina Jorgji njesi me nr. pasurie 212-NJ 212-NJ zona kadastrale
Nr.8561 e ndodhur ne qytetin e Korces, rruga Blv: Gjergj Kastrioti Pallati:4 Kati:1 Lgj:12 me
51perfaqe totale 51 m2, Ja jap ne perdonm huamaresit djalit tim Tomi Jorgji dhe huamaresi eshte

plotesisht deakort per marjen e ketij objekti ne perdorim per ta perdorur per aktivitetin e ti
tregetar. wie nr. ligense L 3110028 .

Neni 2
 Afati

Periudha e perdorimit te kesaj pasurie eshte per nje periudhe 5 vjecare nga data 11/01/2017 deri
ne daten 11/01/2022. :

Neni 3
Kushtet ¢ Kontrates =~
Kontrata quhet e lidhur ge nga casti qe eshte dorezuar pasuria

H:-~marest detyrohet t2 mirembaie dhe ta rmaje amhientin e pershkruar me lart, si dhe e
" beje cdo mvestun te nevcgshcm per rruajtjen apo permiresimin e cilesise s¢ objekut.

e Huamaresi nuk mund t'ia jape nje te treti per perdorim, pa pelgimin e Huadhenesit
pasurine object I kesaj kontrate.



o Huamaresi eshte I detyruar te beje me shpenzmet e tij ndrecuet e zakonshme te pasurise
te dhene ne huaperdorje.

o Kur huamaresi nuk permbush detyrimet e lartpermendura, huadhenesi mund te kerkoje
kthimin e menjehershem te pasurise.

e Huamaresi merr persiper te paguaje cdo detyrim ge lind gjate perdorimit te pasurise
object I kesaj kontrate.

Neni 4 .

Afati I kontrates dhe hyrja ne fuqi

Kjo kontrate lidhet per nje periudhe 5 vjecare dhe hyn ne fuqi me neneshkrimin nga palet
Neni §

Dispozita te fundit

Kjo kontrate mbahet ne tre kopje nga te cilat nje kopje do te dorezohet ne Drejtorine Rajonale
Tatimore Korce.

j o R L (
Hu,g) ENESI b HUAMARES
Eveh}a “? Tofif Jorgii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 086621

PER VERTETIM PRONESIE

Ei Zyra e Regjistrimit _PAS(IR(VE KORCE Zona Kadastrale Nr. 856/

,_é_Nur_nriiPasurisé 2] 2= Volumi __Z6 Féqe_J??
(Bl 'Adresa e Pasurisé Rx "GAERGD KASTRIOTL, KORCE :

© UojiiPasurise . _NAESI
. Sipérfagja Totale. __ 94 rm?

" Ngakjo : SaTruall _ _ Ngakjo:SaNdértesa _—

I Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes = %
KJO CERTIFIKATE LESHOHET PERTE VERTETUAR QE

| Zoti ( Zotérinjté )
Emri _Atésja Mbiemri Pjesa Adresa

EVELINA . Mu A i EORCE

.{. i o |

i .._-éshté pronan ME 2 fz N 7

T ‘;:C(-L\_—\

S -jang bashkepronare sipas pjeseve mé iart 4 Az
S - &shté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési ___ DS _ '
- kufizimet e pasurisé jané : V __<] 4 s L e 20 P 2{},{.
Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo certifikaté Ieshdhet sipas kérkesés sé
Ligjin-e Regjistrimit t& Pasurive té - paraqitur nga i (t&) interesuari (t)
- Paluajtshme. mé daté zg oaz o;? Ny _DZ_Qb ;

‘Data e léshimit té gertifikatés

23 sm:um’ ;2005’




